[image: ]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado MARCOS CALDAS

MOÇÃO Nº        /2021

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do Art.148 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, requeiro a Vossa Excelência, depois de ouvida a Mesa, que seja encaminhado Moção de Aplausos ao Município de BREJO – MA, pela comemoração do aniversário dos 151 anos de emancipação política, a ser comemorado no dia 11 de julho de 2021.
Em reconhecimento a população natural de Brejo e aos que por lá chegam oriundos dos mais diferentes lugares, e que juntos somam esforços contribuindo com o desenvolvimento social e econômico da cidade.
Por fim solicito, se aprovado o presente, que sejam oficiados os chefes do Poder Executivo e Legislativo Municipal, enviando-lhes cópia da proposição com o objetivo de dar-lhes conhecimento e publicidade.

Plenário Deputado Nagib Haickel, em 30 de junho de 2021.

MARCOS CALDAS
Deputado Estadual

Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750, Gabinete 227, Tel. 98 3269-3205
image1.png